
UCHWAŁA NR XCII/693/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy skwerowi w Kazimierzy Wielkiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Kazimierzy Wielkiej  uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „Skwer Wolności” skwerowi zlokalizowanemu w Kazimierzy Wielkiej przy ul. 
1 Maja, oznaczonemu geodezyjnie jako działka Nr 2604/7 o powierzchni 0,2280 ha obręb 0001 Kazimierza 
Wielka, która stanowi własność Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 2. Położenie skweru przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kazimierzy 

Wielkiej 
 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3966E0B9-446C-4521-AFEE-C72ED72B45B9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XCII/693/2024 

Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3966E0B9-446C-4521-AFEE-C72ED72B45B9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczący Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej wpłynął wniosek Burmistrza Miasta i Gmina 
Kazimierza Wielka o nadanie działce Nr 2604/7 o powierzchni 0,2280 ha zlokalizowanej w Kazimierzy 
Wielkiej przy ul. 1 Maja nazwy „Skwer Wolności”. 

Podczas gminnych obchodów 105. rocznicy odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę, zrodziła się 
inicjatywa nadania działce o Nr 2604/7 nazwy Skwer Wolności. Jest to szczególne miejsce dla mieszkańców 
Miasta i Gminy Kazimierza Wielka, albowiem stanowi ono centrum uroczystości państwowych 
i patriotycznych. Na tej działce znajduje się pomnik Tadeusza Kościuszki nazywanego często „przyjacielem 
wolności”. W bezpośrednim sąsiedztwie pomnika zasadzono Dąb Przyjaźni Trzech Narodów, symbolizujący 
zgodną i twórczą współpracę miast partnerskich: Altenstadt, Buczacza i Kazimierzy Wielkiej. W dniu 
11.11.2023 roku na tym placu odsłonięto kamień z tablicą upamiętniającego Walentego Klimczyka uczestnika 
walk o niepodległość 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej po zapoznaniu się z całością 
dokumentów, zaopiniowała pozytywnie (jednogłośnie) ww. wniosek w sprawie nadania nazwy skweru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3966E0B9-446C-4521-AFEE-C72ED72B45B9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XCII/693/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


